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W obecnym systemie problematyka dowodów osobistych staje się
coraz  bardziej  istotnym  elementem  naszej  egzystencji.  Nie
tylko  są  one  niezbędne  aby  załatwić  jakiekolwiek  urzędowe
sprawy ale również, coraz częściej wymaga się ich przy innego
rodzaju aktywnościach, takich jak sprzedaż czy kupno produktów
i usług.

Kierunek  rozwoju  dowodów  osobistych  jest  również  coraz
bardziej inwazyjny. Obecnie technologia pozwala na zapisywanie
jakichkolwiek  danych  na  temat  obywatela,  jednocześnie
pozwalając na pozyskiwanie tych informacji przez odpowiednie
służby.  Te  aspekty  technologii  nie  są  jeszcze  wdrażane  w
Polsce ale zachód wyznacza kierunek za którym podąża reszta
świata.  W  poniżej  zamieszczonym  artykule  możemy  zobaczyć
kolejny krok w jakim będzie migrowała technologia. Finalnie
planuje się sparowanie wszystkich danych z dowodów osobistych,
praw jazdy itd z kontami bankowymi na jednej karcie lub czipie
dając rządowi możliwość pełnego kontrolowania jednostek.

Kanada  jako  pierwsza  wdraża  komplementarny  dowód  osobisty.
Rząd Brytyjskiej Kolumbii wychodzi naprzód z planami wdrożenia
zaawansowanych  technologicznie  dowodów  osobistych,  które
pewnego dnia pozwolą ludziom na dostęp do szeregu rządowych
usług w Internecie.

Prowincja  zamierza  podpisać  warty  20  milionów  dolarów,
trwający  6  lat  kontrakt  z  SecureKey  firmą  z  Toronto  na
dostarczenie  technologii  czytników  kart,  podaje  rząd.  To
ostatni z serii nowych przepisów i umów, które mają stworzyć
podstawy do rozbudowanych rządowych serwisów internetowych.

Karty  będą  mogły  być  używane  dla  pozyskania  dostępu  do
rządowych  stron  internetowych,  elektronicznej  dokumentacji
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medycznej,  historii  recept,  weryfikacji  wieku,  szczegółów
dotyczących prawa jazdy, elektronicznych głosowań i zgłaszania
dzieci do szkół.

Obecnie  aby  tego  dokonać  trzeba  odwiedzić  biuro  rządu
osobiście  i  pokazać  odpowiedni  identyfikator  dostępu  dla
takich usług.

Minister zdrowia Mike de Jong ogłosił w maju zeszłego roku, że
rząd opracowuje nowe CareCards (Karty Opieki) z ulepszonymi
funkcjami  bezpieczeństwa,  w  celu  zwalczania  milionowych
oszustw z tytułu ubezpieczenia zdrowotnego.

Karty te powinny być dostępne w listopadzie i będą wdrażane w
ciągu najbliższych pięciu lat. Będą bezpłatne i obowiązkowe
dla wszystkich obywateli brytyjskiej Kolumbii, wymagając od
wielu ludzi ponownej rejestracji w systemie opieki zdrowotnej.
Projekt ma kosztować rząd około 150 milionów dolarów.

Ludzie będą mieli również możliwość połączenia swojego nowego
CareCard z prawem jazdy na jednej karcie usług Brytyjskiej
Kolumbii.

Nowe karty mają wbudowane układy bezpieczeństwa, podobne do
niektórych  kart  kredytowych,  które  umożliwiają  klientom
bezprzewodowo  dokonywać  zakupów  przez  dotknięcie  lub
przesuwanie  karty  kredytowej  przed  terminalem.

[…]  Karty  te  nie  będą  przechowywały  żadnych  informacji
wewnątrz,  a  czytniki  SecureKey  będą  po  prostu  tworzyć
bezpieczną ścieżkę i sieć dla identyfikacji osób, ponownie
kierując  informacje  z  powrotem  do  organów  rządowych,
powiedział  urzędnik.

Karty mogą być zdalnie anulowane, jeżeli będą zgubione, i będą
pozwalały  na  jedynie  minimalny  dostęp  do  ilość  danych
osobowych niezbędnych do skorzystania z usługi – na przykład
datę urodzenia dla udowodnienia wieku lub numer ubezpieczenia
zdrowotnego dla pozyskania recept.
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